Дело № 5-89-112/2024
УИД 91MS0089-01-2024-000595-60
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04 апреля 2024 года
	г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым <ФИО>, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности <ФИО>, <Дата> года рождения, уроженм IF  = "м" "ца" "ки"
ца
 <Место>, гражданина Российской Федерации (<Паспорт>), являющем IF  = "м" "гося" "йся"
гося
 <Должность>, зарегистрированном IF  = "м" "го" "й"
го
 по адресу: <Адрес>, проживающем IF  = "м" "го" "й"
го
 по адресу: <Адрес>, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч. 1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

<ФИО>, будучи <Должность>, находясь по юридическому адресу юридического лица: <Адрес>, совершилм IF  = "м" "" "а"

 административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.6 ч. 1 КоАП РФ – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, при следующих обстоятельствах:

Так, <ФИО> не предоставилм IF  = "м" "" "а"

 в Межрайонную ИФНС №4 по Республике Крым в установленный срок Налоговая Декларация (налоговый расчет) по налогу за  прибыль организаций за 9 месяцец 2024 года.

Время совершения правонарушения – 26.10.2023.
Лицо, привлекаемое к административной ответственности, надлежащим образом уведомленное в судебное не явилось, ходатайств об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении не предоставило.

Согласно ст. 25.1 ч. 2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч. 1 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 91082403700101600002 от 01.03.2024, а также материалами дела, поскольку достоверность доказательств, имеющихся в материалах дела об административном правонарушении не вызывает у суда сомнений, поскольку они непротиворечивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина лица, привлекаемого к административной ответственности, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.

При назначении наказания, в соответствии со ст.ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного.

Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 15.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

<ФИО> признать виновм IF  = "м" "ным" "ной"
ным
 в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере <сумма>
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья

подпись

                <ФИО>

Копия верна:

Судья

                <ФИО>